
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 105 Pág. 44758Jueves, 3 de junio de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/737/2010, de 25 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria para 
la concesión de la certificación en la aplicación de las Tecnologías de la Información y la 
Comunicación (TIC) para centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad de 
Castilla y León para el curso 2009/2010.

Mediante Orden EDU/1761/2009, de 26 de agosto («B.O.C. y L.» n.º 167, de 1 de 
septiembre), se efectuó convocatoria para la concesión de la certificación en la aplicación 
de las Tecnologías de la Información y la Comunicación (TIC) para centros docentes 
públicos no universitarios de la Comunidad de Castilla y León para el curso 2009/2010.

De conformidad con lo establecido en la base 7.3 de la citada Orden, de acuerdo 
con la propuesta razonada de la Comisión de Acreditación constituida a tal efecto y visto 
el expediente,

RESUELVO:

Conceder la certificación en los niveles 5, 4 y 3 en la aplicación de las Tecnologías 
de la Información y la Comunicación (TIC) a los centros educativos no universitarios de 
la Comunidad de Castilla y León para el curso 2009/2010 que se relacionan en el Anexo 
de la presente Orden. De conformidad con lo establecido en la base 7.4 los centros que 
hayan obtenido la certificación con el nivel 5, excelente, serán calificados como centros de 
excelencia en la aplicación de las tecnologías de la información y la comunicación (TIC).

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Excmo. Sr. Consejero 
de Educación o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 25 de mayo de 2010.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-03062010-35



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 44759Jueves, 3 de junio de 2010

ANEXO 

CENTROS A LOS QUE SE CONCEDE CERTIFICACIÓN

NIVEL 5 - EXCELENTE

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

05001316 CEIP Almanzor Candeleda Ávila

05005361 CEIP Los Arévacos Arévalo Ávila

05700139 CRIE Naturávila Ávila Ávila

09012187 CEFP Santa Catalina Aranda de Duero Burgos

09007805 CEIP Antonio Machado Burgos Burgos

09007635 CEIP Juan de Vallejo Burgos Burgos

09012126 CIFP Simón de Colonia Burgos Burgos

24018261 CRA El Burgo Ranero El Burgo Ranero León

34001091 CEIP Ntra. Sra. de la Piedad Herrera de Pisuerga Palencia

37008746 CEPA Mateo Hernández Béjar Salamanca

37013407 IESO Tomás Bretón Villamayor de Armuña Salamanca

40002443 CEIP Marqués del Arco San Cristobal de Segovia Segovia

40004932 CRA El Mirador de la Sierra Villacastín Segovia

40008342 CRA Los Almendros La Lastrilla Segovia

42001909 CEIP Virgen de Olmacedo Ólvega Soria 

42003712 CRA El Jalón Arcos de Jalón Soria 

47011449 CEIP Cigales Cigales Valladolid

47011012 CEIP Los Valles Laguna de Duero Valladolid

49005210 CEIP Nuestra Señora  de la Paz Villaralbo Zamora

49007383 CRA Valle de Valverde Burganes de Valverde Zamora

49007553 IES Tierra de Campos Villalpando Zamora

NIVEL 4

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
05000361 CEIP La Moraña Arévalo Ávila

05005875 CRA Camilo José Cela El Arenal Ávila

05006144 CRA Navas del Alberche Navalmoral Ávila

05005541 IES Valle del Tiétar Arenas de San Pedro Ávila

09008342 CEIP Altamira Miranda de Ebro Burgos

09005833 CEIP Claudia Ciancas Sasamón Burgos

09003897 CEIP Los Ángeles Miranda de Ebro Burgos

09000963 CEIP Los Vadillos Burgos Burgos

09000926 CEIP Marceliano Santa María Burgos Burgos

09008664 CEIP María Teresa León Ibeas de Juarros Burgos

09003401 CEIP Pons Sorolla Lerma Burgos

09001086 CEIP Santa María la Mayor Burgos Burgos

09000151 CEIP Simón de Colonia Aranda de Duero Burgos

09008160 CEPA Conde de Aranda Aranda de Duero Burgos

09008721 CRA Antonio de Nebrija Torresandino Burgos

CV: BOCYL-D-03062010-35



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 44760Jueves, 3 de junio de 2010

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
09004798 CRA La Demanda Huerta del Rey Burgos

09008676 CRA Valle del Riaza Milagros Burgos

09008561 EOI de Miranda de Ebro Miranda de Ebro Burgos

09001682 IES Cardenal López de Mendoza Burgos Burgos

09007741 IES Comuneros de Castilla Burgos Burgos

09001815 IES Félix Rodríguez de la Fuente Burgos Burgos

09007933 IES La Bureba Briviesca Burgos

09008536 IES Pintor Luis Saez Burgos Burgos

09008366 IES Vela Zanetti Aranda de Duero Burgos

24000503 CEIP Blanco de Cela Astorga León

24016547 CEIP La Palomera León León

24015397 CEIP Martín Monreal Vegellina de Órbigo León

24016250 CEIP San Antonio Ponferrada León

24001490 CEIP Valles Boñar León

24018143 CRA Eria-Jamuz Jiménez de Jamuz León

24005355 IES Antonio García Bellido León León

24017904 IES Eras de Renueva León León

24006128 IES Giner de los Ríos León León

24017497 IES Lancia León León

24012803 IES Octaviano Andrés Valderas León

24000655 IES Ornia La Bañeza León

24010995 IES Valles de Luna Santa María del Páramo León

34001431 CEIP Jorge Manrique Palencia Palencia

34001421 CEIP Marqués de Santillana Palencia Palencia

34000943 CEIP Pablo Sáenz Frómista Palencia

34003233 CEIP Virgen del Brezo Santibáñez de la Peña Palencia

34003804 CRA Campos de Castilla Becerril de Campos Palencia

34001959 E de Arte y Superior Mariano Timón Palencia Palencia

34001947 IES Jorge Manrique Palencia Palencia

34003932 IES Santa María La Real Aguilar de Campoo Palencia

37000929 CEIP La Antigua Béjar Salamanca

37005320 CEIP Nicolás Rodríguez Aniceto Salamanca Salamanca

37009532 CEO Miguel Delibes Macotera Salamanca

37009684 CRA Manuel Moreno Blanco Vitigudino Salamanca

37004698 IES Germán Sánchez Ruipérez Peñaranda de Bracamonte Salamanca

40004713 CEE Ntra. Sra. de la Esperanza Segovia Segovia

40002881 CEIP Agapito Marazuela San Ildefonso Segovia

40003290 CEIP El Peñascal Segovia Segovia

40008433 CEIP Segovia XII Segovia Segovia

40000835 IES Cauca Romana Coca Segovia

40002169 IES Jaime Gil de Biedma Nava de la Asunción Segovia

40003666 IES María Moliner Segovia Segovia

40000951 IES Marqués de Lozoya Cuéllar Segovia

CV: BOCYL-D-03062010-35



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 44761Jueves, 3 de junio de 2010

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
40004725 IES Vega del Pirón Carbonero el Mayor Segovia

42003335 CEE Santa Isabel Soria Soria 

42002562 CEIP Prácticas Numancia Soria Soria 

42002732 Escuela de Arte y Superior de Diseño Soria Soria 

42002707 IES Castilla Soria Soria 

42003761 IES Santa Catalina El Burgo de Osma Soria 

47006089 CEIP Alonso Berruguete Valladolid Valladolid

47011267 CEIP Arroyo 3 Arroyo de la Encomienda Valladolid

47000774 CEIP Félix Cuadrado Lomas La Cistérniga Valladolid

47003234 CEIP Fray Luis de León Valladolid Valladolid

47006454 CEIP Gonzalo de Berceo Valladolid Valladolid

47007033 CEIP Ignacio Martín Baró Valladolid Valladolid

47011152 CEIP Margarita Salas Arroyo de la Encomienda Valladolid

47006077 CEIP Pablo Picasso Valladolid Valladolid

47001559 CEIP Tierra de Pinares Mojados Valladolid

47004597 IES Leopoldo Cano Valladolid Valladolid

47005863 IES Pinar de la Rubia Valladolid Valladolid

47007057 IES Río Duero Tudela de Duero Valladolid

49000960 CEIP Luis Casado Corrales del Vino Zamora

49005490 CEIP Obispo Nieto Zamora Zamora

49006731 CEIP San Isidro Benavente Zamora

49007531 IES Los Valles Camarzana de Tera Zamora

NIVEL 3

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

05000488 CEIP Claudio Sánchez Albornoz Ávila Ávila

05001791 CEIP Juan XXIII Fontiveros Ávila

05005498 CEIP Santo Tomás Ávila Ávila

05006031 CRA Los Regajales Nava de Arévalo Ávila

05006077 CRA Santa Teresa Crespos Ávila

05006119 CRA Valdelavia Navalperal de Pinares Ávila

05000294 IES Juana de Pimentel Arenas de San Pedro Ávila

09000914 CEIP Francisco de Vitoria Burgos Burgos

09006761 CEIP Fray Enrique Flórez Villadiego Burgos

09008317 CEIP La Charca Miranda de Ebro Burgos

09004282 CEIP Ntra. Señora de las Mercedes Montorio Burgos

09012278 CEIP Villagonzalo Pedernales Villagonzalo Pedernales Burgos

09005754 CEIP Virgen de las Eras Santibáñez Zarzaguda Burgos

09008767 CRA de Pampliega Pampliega Burgos

09008691 CRA Diego Marín Peñaranda de Duero Burgos

09001694 IES Camino de Santiago Burgos Burgos

CV: BOCYL-D-03062010-35



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 44762Jueves, 3 de junio de 2010

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

09000291 IES Cardenal Sandoval y Rojas Aranda de Duero Burgos

09008378 IES Diego de Silos Burgos Burgos

09008652 IES Hipólito Ruiz López Belorado Burgos

24006896 CEIP Antonio González de Lama León León

24005446 CEIP Ponce de León León León

24018209 CRA El Redondal Matachana León

24018027 CRA Vega del Esla Toral de los Guzmanes León

24016225 IES Álvaro Yáñez Bembibre León

24014630 IES Padre Sarmiento Villafranca del Bierzo León

24008411 IES Virgen de la Encina Ponferrada León

34001418 CEIP Juan Mena Palencia Palencia

34003117 CEIP Ramón Carande Palencia Palencia

34001455 CEIP Tello Téllez Palencia Palencia

34000581 IES Sem Tob Palencia Palencia

37003359 CEIP Nuestra Señora del Carmen Ledesma Salamanca

37007298 CEIP Piedra de Arte Villamayor Salamanca

37009520 CRA Domingo de Guzmán Doñinos de Salamanca Salamanca

40004464 CEIP Eresma Segovia Segovia

40003344 CEIP Fray Juan de la Cruz Segovia Segovia

42003670 IES Margarita de Fuenmayor Ágreda Soria 

47003519 CEIP Antonio Allue Morer Valladolid Valladolid

47006624 CEIP Antonio García Quintana Valladolid Valladolid

47011413 CEIP Arroyo IV Arroyo de la Encomienda Valladolid

47003441 CEIP Miguel Íscar Valladolid Valladolid

47006557 CEIP Ponce de León Valladolid Valladolid

47007215 CRA La Esgueva Esguevilla de Esgueva Valladolid

47002060 IES Pío del Río Hortega Portillo Valladolid

49006512 CEIP Buenos Aires Benavente Zamora

49005428 CEIP La Hispanidad Zamora Zamora

49006378 IES La Vaguada Zamora Zamora

49010655 IES Poeta Claudio Rodríguez Zamora Zamora

CV: BOCYL-D-03062010-35


		2010-06-03T07:45:06+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




